
ANO XXVII - Maceió/AL, Quinta-Feira, 15 de Junho de 2023 - Nº 6704 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   14 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A8BA015B 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

PORTARIA Nº. 0281/2023 MACEIÓ/AL, 14 DE JUNHO DE 

2023. 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO IPREV – MACEIÓ, no uso de 

suas atribuições e prerrogativas legais, nos termos do art. 114 da Lei 

Municipal n. 5.828, de 18 de Setembro de 2009, e tendo em vista o 

que estabelece a Lei Municipal n. 7.284, de 29 de Dezembro de 2022, 

e pelo que consta no PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 

7000.42175/2023, 
  

RESOLVE: 

  

Art. 1º HOMOLOGAR a progressão por mérito, referente ao biênio 

2021-2023, da servidora ativa do IPREV Maceió abaixo relacionada, 

devidamente avaliada pela Comissão de Avaliação de Desempenho, 

constituída pela Portaria nº 2.636, de 17 de Setembro de 2021, 

publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió – 

DOEM em 20 de Setembro de 2021: 

  

Matrícula nº Nome Admissão Cargo 
Progressão 

De Para 

944711-3 
Thaís Cirilo Costa 

Calheiros 
30/04/2014 

Técnico 

Previdenciário 
TP01C01 TP01C02 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos financeiros retroativos a 30 de Abril de 2023, data em que a 

servidora completou o seu biênio. 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA  

Diretor-Presidente 

IPREV Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7F193543 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO 1º(PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE Nº. 046/2022. 

 

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio do 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS E 

PATRIMÔNIO - SEMGE, e a empresa DB3 SERVIÇOS DE 

TELECOMUNICAÇÕES S/A. 
  

DO OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo de a 

ALTERAÇÃO SUBJETIVA do Contrato nº. 046/2022, em 

decorrência da incorporação da empresa FORTEL FORTALEZA 

TELECOMUNICAÇÕES S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

06.809.941/0001-57 a empresa MOB SERVIÇOS DE 

TELECOMUNICAÇÕES S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

07.870.094/0001-07 e, em seguida, a cisão de parcela do patrimônio 

da empresa FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES 

S/A, adquirido pela empresa MOB SERVIÇOS DE 

TELECOMUNICAÇÕES S/A, para a empresa DB3 SERVIÇOS 

DE TELECOMUNICAÇÕES S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

41.644.220/0001-35. 

  

DA ALTERAÇÃO SUBJETIVA CONTRATUAL: Fica registrada 

a alteração subjetiva da contratada de FORTEL FORTALEZA 

TELECOMUNICAÇÕES S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

06.809.941/0001-57, para DB3 SERVIÇOS DE 

TELECOMUNICAÇÕES S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

41.644.220/0001-35. 

  

DATA DA CELEBRAÇÃO: 13 de Junho de 2023. 

  

Maceió/AL, 14 de Junho de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:935E48F5 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0377/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

0105/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

05800.0132060/2022. 

 

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E 

CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC e a empresa W D 

DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO ATACADISTA DE 

MEDICAMENTOS LTDA. 
  

OBJETO: Registro de preços eferente ao fornecimento de 

MEDICAMENTOS REMUME 2022 para atendimento aos diversos 

órgãos e entidades da administração pública do município de Maceió. 

  

EXCLUSIVO PARA ME’S E EPP’S  
  
ITEM DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO (R$) 

05 FERROSO, SULFATO – 40 MG FE2+, comprimido. R$ 0,035 

12 NIFEDIPINO – 10 MG, comprimido. R$ 0,10 

  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

ASSINATURA DA ATA: 13 de Junho de 2023. 

  

Maceió/AL, 14 de Junho de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2BB384B5 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0389/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

105/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

05800.0132060/2022. 

 

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E 

CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC e a empresa COMERCIAL 

CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. 

  

OBJETO: Registro de preços eferente ao fornecimento de 

MEDICAMENTOS REMUME 2022 para atendimento aos diversos 

órgãos e entidades da administração pública do município de Maceió. 

  

COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA (93% do item) 
  

ITEM DESCRIÇÃO 
VALOR UNITÁRIO 

(R$) 

24 PARACETAMOL - 500 MG, comprimido. R$ 0,0840 

  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

ASSINATURA DA ATA: 13 de Junho de 2023. 

  

Maceió/AL, 14 de Junho de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

 


